Uti/1U1ZUZU :)1:.1/1JI:.:) - U~l nn~.lermo AditivO

PODER mDlcIÁRIo DO ESTADODO EspíRITO SANTO - PJES
RUA DESEMBARGADOR HOMERO MAFRA,60 - Bairro ENSEADA DO SUÁ - CEP 29050906 - Vitória - ES - www.tjes.jus.br

TERMO ADITIVO

10° TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA N° 03512013, QUE ENTRE
SI CELEBRAM O PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO ESPIRITO SANTO E O M~ICÍPIO
DE IBATIBAIES, NA QUALIDADE DE CONVENENTES, PARA OS FINS EXPRESSOS NAS
CLÁUSULAS QUE O INTEGRAM.

O MUNICÍPIO DE IBATIBA, inscrito no CNPJ N° 27.744.150/0001 - 66, com sede na Rua Salomão
Fadlalah, n° 255, Centro, Ibatiba-ES, CEP 29.395.000, neste ato representado pelo Prefeito, Sr. LUCIANO
MIRANDA SALGADO, portador do CPF N" 093.634.497 - 00 e Registro Geral N" 12.108.084, por
SSP/MG, doravante denominado CEDENTE e o PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO ESPÍRITO
SANTO, inscrito no CNPJ N° 27.476.100/0001- 45, com sede na Rua Desembargador Homero Mafra, n° 60,
Enseada do Suá, Vitória - ES, CEP: 29050 - 906, neste ato representado pelo Ilustrissimo Senhor Secretário
Geral do Egrégio Tribunal de Justiça do Estado do Espírito Santo, Sr. MARCELO TAVARES DE
ALBUQUERQUE, portador do CPF N° 033.978.767- 25 e Registro Geral N° 1.188.402 - ES, emitido em
09/10/1991, por SPTCIES, doravante denominado CESSIONÁRIO, ajustam e firmam o presente 10° Termo
Aditivo ao Convênio de Cooperação Técnica N° 035/2013, assinado em 20/12/2013, com resumo
disponibilizado no DJ. de 14/01/2014, I ° Termo Aditivo ao Convênio de Cooperação Técnica N" 035/2013,
assinado em 23/07/2015, com resumo disponibilizado no D.I. de 17/08/2015, 2° Termo Aditivo ao Convênio
de Cooperação Técnica N° 035/2013, assinado em 02/12/2015, com resumo disponibilizado no DJ. de
21/12/2015, 3° Termo Aditivo ao Convênio de Cooperação Técnica N" 035/2013, assinado em 07/07/2017,
com resumo disponibilizado no DJ. de 17/07/2017,4° Termo Aditivo ao Convênio de Cooperação Técnica
N° 035/2013, assinado em 14/11/2017, com resumo disponibilizado no DJ. de 14/12/2017, 5° Termo Aditivo
ao Convênio de Cooperação Técnica N° 035/2013, assinado em 14/05/2018, com resumo disponibilizado no
DJ. de 25/06/2018, 6° Termo Aditivo ao Convênio de Cooperação Técnica N" 035/2013, assinado em
29/08/2018, com resumo disponibilizado no DJ. de 17/09/2018, 7° Termo Aditivo ao Convênio de
Cooperação Técnica N° 035/2013, assinado em 15/05/2019, com resumo disponibilizado no D.J. de
21/05/2019, 8° Termo Aditivo ao Convênio de Cooperação Técnica N° 035/2013, assinado em 16/12/2019,
com resumo disponibilizado no DJ. de 18/12/2019 e 9° Termo Aditivo ao Convênio de Cooperação Técnica
N° 035/2013, assinado em 11/02/2020, com resumo disponibilizado no DJ. de 19/02/2020, com base na Lei
Complementar n° 46/94 e Ato Normativo N° 010/2015, republicado no DJ. de 12/02/2015, tendo em vista o
que consta do processo SEI N° 2010.00.594.707, e as cláusulas e condições abaixo descritas:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1.1 _Constitui objeto do presente lO" Termo Aditivo ao Convênio de Cooperação Técnica N° 035/2013:

https:l/sistemas.tjes.jus.brlsei/controlador.php?acao=documentoJmprimir _web&acao _origem=arvore_ visualizar&id _documento=557270&infra_si... 1/4

http://www.tjes.jus.br

Util1U1LU~U t)t:::lf I Jt:::ti - U01 (tjl0 - lermo AOltlVO

1.1.1 - A exclusão da cessão dos estagiários a seguir, pertencentes ao quadro de pessoal do CEDENTE:

ESTAGIÁRIO(A) CPF Nº
LOCAL ONDE EXERCIA FUNÇÕES NA

COMARCA DE IBATIBA

lívia Cristine Dias do Carmo 173.440.647-07 Vara Única

Carlos Alexandre Oliveira Silva Miranda 163.201.877-27 Gabinete do Juiz

1.1.2 - A inclusão da cessão das estagiárias a seguir, peltencentes ao quadro de pessoal do CEDENTE:

ESTAGIÁRIO(A) CPF Nº
LOCAL ONDE EXERCERÁ FUNÇÕES

NA COMARCA DE IBATIBA

Izabel de Souza Silva 179.839.857-54 Vara Única

Denise Silva Bezerra
123.202.577-13 Gabinete do Juiz

CLÁUSULA SEGUNDA - DA VIGÊNCIA

2.1 - O prazo de vigência deste Termo Aditivo, será a partir da data de sua assinatura, até dia 15/01/2022,
quando expira o prazo do Convênio de Cooperação Técnica N° 035/2013.

CLÁUSULA TERCEIRA - DA PUBLICAÇÃO

https:/lsistemas. tjes.jus.brlsei/controlador.php?acao=documento_imprimir _ web&acao _ origem=arvore_ visualizar&id_documento=557270&infra _ si... 2/4

UtiI1U/~U~U ::;t::J1IJt::::;~UblItSl:J-lermOAOltlvo

3.1- Os Convenentes, nos respectivos prazos legais, providenciarão, cada qual às próprias expensas, a
publicação do presente 10° Termo Aditivo, em forma de extrato, nos seus respectivos órgãos oficiais de
publicidade.

CLÁUSULA QUARTA - DISPOSIÇÕES FINAIS

4.1- Ratificam-se as demais cláusulas e condições do Convênio de Cooperação Técnica N° 035/2013 e dos
1°,2°,3°,4°,5°, 6°, 7°, 8° e 9° Termos Aditivos, ora aditado.

E por assim terem ajustados, as partes convenentes assinam o presente instrumento, obrigando-se a cumpri-
lo fielmente em todas as suas cláusulas e condições.

Vitória, de de

MARCELO TAVARESDE ALBUQUERQUE
Secretário- Geral do Egrégio Tribunal de Justiça

do Estado do Espfrito Santo

LUCIANO MIRANDA SALGADO
Prefeito de Ibatiba

Testemunhas:

1- _

2 - _

(~_. --.
, Documento assinado eletronicamente por MARCELO TAVARES DE ALBUQUERQUE,

SECRETARIO GERAL, em 18/09/2020, às 17:22, conforme art. l°, m, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por LUCIANO MIRANDA SALGADO, Usuário Externo, em
21/09/2020, às 17:40, conforme art. l°, m, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sistemas.tjes,jus.brlseil controlador_externo.php?
acao=documento conferir&id orgao acesso externo=Oinformando o código verificador 0517815 e o- - - -
código CRC A35D62E5.

https:lIsistemas.~es.jus.br/sei/controlador.php?acao=documentoJmprimir _web&acao _origem=arvore_ visualizar&id_documento=557270&infra _ si... 3/4

Util1 UfLUZU ::)t:.IIIJt:.::) - UblHS1b - lermo AOlUVO

2010.00.594.707 0517815v2

https:l/sistemas.tjes.jus.brfsei/controlador.php?acao=documento Jmprimir _web&acao_origem=arvore_ visualizar&id_documento=557270&infra_si... 4f4

UtSf1U1:lU:lU

IlIicio Din sem publiCllÇ&O Pt>sQUiSll EmItir DUA

Resumo de Convênio

Categoria: Resumo de Convênio
Ollta de disponlblllzl!Iç150: Terça. 05 de Outubro de 2020
Número dll edlçAo: 6250
Republlcaç6es: Clique aqui para ver detlllhes

e-ulano

ESTADO DO EspíRITO SANTO

PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA

SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

COORDENADORIA DE RECURSOS HUMANOS

SEÇÃO DE ESTÁGIO PROBATÓRIO E MOVIMENTAÇÃO DE SERVIDOR

RESUMO DO 10° TERMO ADrTlVO AO CONV~NIO DE COOPERAÇÃO T~CNICA NO 035/2013, QUE ENTRE SI CELEBRAM O PODER JUDICIÁRIO DO

ESTADO DO EspíRITO SANTO E O MUNICÍPIO DE IBATlBA/ES.

PROCESSO SEI NO 2010.00.594.707

CEDENTE: MUNIctPIO DE IBATIBA/ES, neste ato representado pelo ExcelentisslmoSenhor Prefeito LUCIANO MIRANDA SALGADO.

CESSIONÁRIO: PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO EspíRITO SANTO, neste ato representadopetoIlustrlsslmo Senhor Secretário-Geral MARCELO TAVARES

DE ALBUQUERQUE.

OBJETO: Constitui objeto do presente 100 Termo Aditivo ao Convênio de Cooperação Técnica NO 035/2013, a exclusão da cessão dos estaglárlosLivia Crlstine Dias do

carmo e Carlos Alexandre Olivell'1l Silva Mlranda,e a Inclusão da cessão das estagiárias Izabel de Souza SlIvi!l e Denise Silva Bezerra, pertencentes ao quadro de

pessoal do CEDENTE.

DA VIG~NCIA: O prazo de vigência deste Termo Aditivo, será a partir da data de sua assinatura, dia 21/0912020, até dia 15/01/2022, quando expira o prazo do

ConvênIo de Cooperação Técnica N° 035/2013

DISPOSIÇÕES GERAIS: Ratificam-se as demais cláusulas e condições do Convênio de Cooperação Técnica NO 035/2013 e dos 10, 20, 30, 40, 50, 60, 70, 80 e 90
Termos Aditivos ao Convênio, ora aditados.

PUBLIQUE-SE.

Vit6rla, 02deoutubrode 2020.

MARCELO TAVARES DE ALBUQUERQUE

Secretária-Gerai do Tribunal de Justiça
da Estada da Espirito Santo

o e-diárlo (Dlárlo dll Justiça E1etr6"loo) e o Instrumento
ofidal de publiCllÇI!Ode atos judldals, admInistrativos e de
c:omUnlCllçãesem gemI, no Ambito do Poder Judid'rlo do
Estlldo do espírito Sllnto. nos tennos dll Resolu.;Jo 110

03-4/2013.

PODERJUDICI4RIO
TRIBUNAL DE JUsnÇA DO ESP1RrTO SANTO
Rue DeSemblll'glldOr Homero Mllfm, 60
Enselldll do Su' - ES • CEP 29050.906

g1Tribunal de lustlça ES. TQclQSo~ ciln;ltos rP9:vadCt5.

https:lIsistemas.qes.jus.br/ediariollndex.php/componenVediari0/1 021549?v1ew=content
1/1

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005